

**Construcția apeductului  
magistral Sarata Razesii-  
Voinescu-- Mingir din r-ul  
Hinesti N08/20-A-AEE**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4-1-1  
Alimentarea cu energia electrica KJI-0.4кВ**

Valoarea de deviz 54 840,59 lei

Intocmit in prețuri curente 03.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,1750	922,34	161,41
2	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	17,5000	82,42	1 442,37
3	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,0160	171 301,25	2 740,82
4	404-23	Caramida	buc	210,0000	5,00	1 050,00
5	408-93	Nisip	m3	5,0000	280,00	1 400,00
6	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,0900	922,44	83,02
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din	m3	9,0000	82,42	741,79

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
		<i>Total</i>	lei			7 619,41
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			567,60
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			200,40
		<i>Total</i>				8 387,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 216,17
		<i>Beneficiu</i>	6 %			576,21
		<i>Total</i>				10 179,79
		<b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>10 179,79 2 364,98</b>
		<b>2. Capitolul 2. Lucrari de montare</b>				
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (TII-10/0.4 kB)	buc	1,0000	603,26	603,26
9	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,3900	563,36	219,71
10	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	0,3900	2 868,82	1 118,84
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,1600	2 355,69	376,91
12	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,3900	553,15	215,73
13	pretul firmei	Cablu АПВзБ6ШП-5x10MM2	m	55,0000	76,50	4 207,50
14	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	571,41	1 142,82
15	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, 1 BZUM- TF -01-63	buc	1,0000	343,80	343,80

1	2	3	4	5	6	7
16	08-03-525-2	Intreupator BH47-29/3/32C	buc	1,0000	729,72	729,72
17	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	73,92	73,92
18	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 32A	buc	1,0000	603,26	603,26
19	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar OIIC	set	1,0000	387,33	387,33
20	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,0500	2 355,60	117,78
21	pretul firmei	Cablu BBГ -4ч10MM2	m	5,0000	116,00	580,00
22	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 50mm	100 m	0,0500	16 413,60	820,68
23	08-02-407-12	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0400	8 007,50	320,30
24	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,3000	3 200,47	960,14
25	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,2100	6 224,86	1 307,22
		<i>Total</i>	lei			14 128,92
		<i>Asigurarea social</i>	24 %			813,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			368,85
		<i>Total</i>				15 311,54
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 576,92
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 073,31
		<i>Total</i>				18 961,77
		<b>Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>18 961,77 3 390,69</b>
		<b>3. Capitolul 3. Utilaj</b>				
26	pretul	Automat BA 47-+29/3/C40A(TII-	buc	1,0000	112,58	112,58

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	10/0.4κB)				
27	pretul firmei	Dulap BZUM-TF-01-63	buc	1,0000	3 900,00	3 900,00
28	pretul firmei	Intrerupator BH32-3P-63A	buc	1,0000	100,00	100,00
29	pretul firmei	Contor electric ZMG310CR 380B	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
30	pretul firmei	Automat BA 47-29/3/C32A	buc	1,0000	110,00	110,00
31	pretul firmei	Limitator OΠC1-B-3P	buc	3,0000	1 780,00	5 340,00
		<i>Total</i>	lei			16 362,58
		<i>Depozitarea</i>	1,2 %			196,35
		<i>Total</i>				16 558,93
		<b>Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>16 558,93</b>

		Total	lei	45 700,49
		TVA	20 %	9 140,10
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>54 840,59</b>

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

ADR Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)